VIII.

BRVN O illustri Comitum Altenanorum fa-
milia oriundus, invitus planè ex Preposito
Episcopus Colonensis 46. renuntiatus, suæ ætatis
Episcoporum speculum, Cleri Norma, de quo illustre
illud

illud, & à seculis raro auditum, Chronologi, constanti calamo testantur: Eundem vix triennio obtentam, dignitatem, tædio humarū rerū victum abiecisse; ad amicā sibi Monasticiæ vitæ quietem properasse; fratri ADOLPHO Ecclesiām relinquēs, cucullum Montis VETERIS Cœnobio, auso generoso induens, quod Cisteriensis familiæ nobile Asceterium suis impendijs erexit, & fundavit Adolphus primus & ipse Altenanæ familiæ Dux & Caput. Habent hoc in loco plurimi Montani Duces sua reconditoria, & monumenta; ex longâ nocte olim ad tubam magni Angeli, lucem præstolantes. Fuit hic Bruno admodum familiaris D. BERNARDO, cuius etiam Spiritum, sanctosque mores, genuinus S. Magistri Discipulus, dum vixit, expressit. Salve ô nobile terris, & DEQ Sanctorum par! Buzel. Annales & alij.

IX.

WALRAMVS Comitum IVLIAENSIVM, vt & sanguinis, ita & virtutum heres. Legitimis Cleri votis Coloniensi Cathedræ impositus, spes de se conceptas non fecellit. Is cum sciret unicam salutem imperantis esse ex lege DEI

F 2

Rempubli-

republicam gerere, justitiam, æquitatem tueri, non admittebat lymphatam illam, & semetebriam Politicam sapientiam, quam curreret quidem, sed extra viam, & metam non pertingere affirmabat: errare etiam vehementer illos, quod sanctitatem, fidem, pietatem, virtutes, inter privata bona reponerent, & Regentes, quâ juvat ire, viâ permitterent. quod uti prorsus impium detestabatur, utpote non nescius remotâ justitiâ, Regna non nisi magna esse latrocinia; & Regentes propterea cautos optaret, quod, ut cœlum sidera, ita Rex circumferat populum; quod suo ille exemplo regendique munere octodecim annis verissimum probavit, subditis sub arbore & sicu suâ DEI intimore, altâ pace viventibus: licet invidia virtutum individua comes hanc ei, subditisque fortunam in vitæ coronide (à potenti manu valde presso) inviderit; & cum nullum telum acutius calumniâ; nec magis quidquam timendum quâ iniquitas & perfidia impij: subditis paterno continuoque mærore compassus, Iustitiae, Beneficienâ, Religionis Munimentis clarus, vitam hoc in orbe amisit, in altero reperit: *Corpore amoris sui tessera gregi suo commisso*

missō Coloniæ, & relicto. Bucel. in prima sacrae
Germanie parte.

X.

Alter erat BALDERICVS, Comitis Montensis
Filius, quintus & decimus Leodiensium E-
piscopus, cui in litteris instituendus a primis
annis, commissus est S. BRVNO generosa Regum
Soboles. Dies consilijs de republica capiendis;
precibus autem noctes quotidie dabat. Præ-
fuit annis duntaxat tribus; at senio meritôque
gravis A.D DCCC.LVI discessit, & in sua
sibi Ecclesia sepulchrum posuit. *vide R. P
Jacobum Lobbetum in sua gloria Leod. Ecclesiae.*

XI.

VIta functum esse Februario exeunte, ad
annum MCCCC. XIX. IOANNEM Heins-
bergium fasti memorant Leodienses. Fuit is ex-
cellentissimi Dynastæ Ioannis Heinspergij & Le-
rvenbergij heres, ex Archidiacono Hasbanie, LII
Leodiensis Episcopus, cum Archiepiscopis Colonien-
si & Trevirensi Cruce signatus. Legato Apostolico
Expeditioni bellicæ contra Hussitas in Bohemia
nomen dedit; peregrinationem Hierosolymita-
nam suscepit; sed structis in via insidijs inter-

F 3 misit;

misit; FRIDERICI Tertij coronationi interfuit Aquis-
grani, ac deinde pertæsus oneris, negotiorum,
*Episcopatum Ludovico Borbonio, CAROLI
Ducis Borbonii filio reliquit, Heinsbergium*
repetens, vbi mortis meditationi, Deo, sibique
in eius sacra æde vacans, nobili coronide vi-
tam clausit, & in eadem sibi tumulum elegit,
ut ibi esset emortuum Corpus, vbi totus fuerat Animus
viventis. *Lcod. Chron. & alij.*

XII.

Hocsemius, Chapeavillus, Bucherius, in sua
Chronologia ad annum Christi 1333.
volunt denatum ADOLPHVM de MARCKA,
Comitis de MARCKA filium, ex Præposito WOR-
MATIENSI, 75 Episcopum LEODIENSEM. Or-
dinatus est à CLEMENTE huius nominis Papa V.
Subdiaconus; Diaconus autem, & Sacerdos ab Episco-
po PRÆNESTINO: denique à BERENGARIO
Cardinali Episcopo TUSCVLANO, in Episcopum
consecratus est. Tristi sanè fato in ea incidit
tempora, in quibus & domi, & foris turbæ
multæ, adeoque turbatum eius Imperium. Ab
codem decretum A. Christi 1334. ut annus
inchoaretur à Nativitate DOMINI, cum an-
tea à

tea à Pascha initium seu exordium caperet. ita
Bucel. in 1. parte sacræ Germaniae. Ab ipso ME-
CHLINE A in Feudum Comiti Flandriae vendita
14. Iulij. Adita etiam ab illo possessio Comitatus
LOSSensis, quem Ludovico ultimo Comi-
te mortuo, Iure antiquæ & legitimæ donationis,
ADOLPHVS suum fecit, & usque huc suum
facit, cum serenissimo PRÆSVLE suo jllustriſſi-
mum CAPITVLUM. Rebus ita domi, forisque
præclarè gestis, communi patriæ luctu, sub-
latus est ē vivis. In arce CLAREMONTANA Leodium
inter & Hoium in D. Lamberti Basilicā sepultus.
Plura vide apud Auctores citatos

XV.

ANNO à Christo nato MCCCCLVIII. Apri-
lis XXIII. in Auita Cliorum Arce,
IOANNES eius nominis secundus primam ex vte-
ro lucem hausit; alteram seu celestem sacro ex
fonte; quo VETERIS CAMPPI XXVI. Abbas
HENRICVS de Rhaij, IOANNE primo Patre eius
sic mandante, ipsum abluit IOANNI Duci à con-
silijs, & in paucis Charus, ac proinde ab eodem
(vt Clivia narrant Annales) à Baptismate, rari
pretij & operis scypho argenteo inauratō que

donatus

donatus Educatus autem est ab Avunculo CAROLO in Aula Burgundica, & litteris, & virtutibus studijsque tanto Principe dignis conse-
que instructus, ut Avunculi Castra secutus,
fatali Nanciano prælio A. C. 1477. interfuer-
it, ignei sanè & excelsi animi Princeps, Patris
& Avi sui Adolphi primi Cliviæ Ducis, vt
sanguinis, ita & virtutum heres frequenter affir-
mare solitus, genuini sanguinis nepotibus à
maiorum præcessis cogitationibus non esse de-
generandum. Nobilitati suæ domesticæ hoc
crebrô suggerens, ad Virtutem non tam eundum,
quām cursu contendendum esse. Ex aula Burgundicâ
redux, dum rogatus afferuisset se incredibili
illâ hominum Nanceanâ in pugna strage ita
delectatum ut, dum spiret, bella speret; Martialem illum animum, ut ei, qui à consilijs ip-
si erant, crierent, ipsum domicellarum illece-
bris emolliendum eximendūmque existimabant,
quibus etiam (ut flexilis ad omnia illa est æ-
tas) largè usus, non suo, sed uitio alieno ui-
tiosus extitit, quod stratagema Politicum, ut
impium ægo suo, Arnoldus Heimericus Decanus
Santensis, in libris suis Sophiologicis acri cala-

mo

mo castigavit, optans ut Principem suum, re-
cta potius ad templum HONORIS ac VIRTUTIS,
quam Veneris duxissent. Ex quo tamen DEI
beneficio, naturæ honestate & huius vigilan-
tissimi Henrici operâ eductus est, Avi eius
ADOLPHI Parentisque Virtutes continuo instil-
lando; serio monens, vt sicuti illas maximè
Avi grata posteritas sepulchro, ita ipse cordi inscri-
beret. IOANNES candidè monentem, facili & sin-
cero gentis genio obsequutus, petito atque ac-
cepto *Avi Adolphi Epitaphio illud vitæ regulam*
constanter habuit, quo, & Heimerico vitæ
Ducibus usus anno 1481 Patri defuncto succes-
sit & Heimerico ad Feuda ab Imperatore FRI-
DERICO impetranda misso, præcipua nobili-
tate comitante in vtraque Provincia homagio
inauguratus est. Principium eius regiminis ex-
cepit bellum Ultraiectinum, qui fratrem ipsius gu-
bernatorem urbis electum, ac proditoriè de-
inde captum Amersfordiam abduxerunt; qui
tamen motus, potenti vicinorum intercessione
indutijs contractis eo facilius positi sunt quod
IOANNES noster minimè ignoraret bellum facile
assumi, sed non nisi alieno hostisque arbitrio
poni; imo grande esse malum, scelerumque

G

com-

compendium, & eò deterius, quò diutiùs trahatur. His itaque curis liberatus, suorum maturo consilio audito A. C. 1489. 3. Novembris HENRICI HASSIÆ *Landgravij* Filiam MECH-TILDEM HERMANNO HASSO COLONIENSIS Archiepiscopo Fratre HENRICI auctore, nuptijs SUSATI exqui sitissimis celebratis duxit, quæ Cat-timelibocensis illi Comitatûs partem in dotem attulit, ipse verò Coniugi vicissim, pro munere dotalicio, *Arcem MONREBERGENSEM*, ciuisque proventus à morte suâ ei assignavit; ex quâ illi in auita CLIVIORUM arce nati IOANNES TERTIVS eius Successor, ANNA, PHILIPPVS, & ADOLPHVS. De quibus aliás erit scribendi locus; interea IOANNEM non nisi coactum, ad bella & arma profilientem bella ex bellis fatigârunt: Primum à Monasteriensibus, & Hallerensibus motum A. C. 1492. ob avecta frumenta; & priùs geri, quâm parari sensit. Itaque ab ijsdem inopinatò invasus, quantum potuit militum contraxit, quibus hosti oppositis, dum variâ clade, fortunâ alternante concurritur, animo, armis, &, quod caput est, causa superior IOANNES, hostem ad æquas pacis conditiones petendas ipsâ S. VITALIS cogit, quæ licet illi

illi non satis commodæ forent, máluit tamen
in nocendo aliquid omittere, quām cum ali-
quo suorum detrimento hosti nocere. Neque
motibus his positis quies. GELDRICIS enim in-
dutijs cum MAXIMILIANO exspirantibns, ne-
que CAROLVS sententia ab IMPERII PRIN-
CIBVS pro MAXIMILIANO latæ acquiesceret,
anno 1498. Auditoribus Henrica ab Hompesch, Do-
mino in Wicbradt; Ioanne à Palandt, Domino in
Burg; Theodoro à Bronchoft, & Battenberg, Domi-
no in Hunnepell, Toparchâ Clivio. IOANNES hic CLI-
VIVS MAXIMILIANI partes secutus est: qui ingeni-
ti excercitu ALBERTO SAXONE & GEORGIO BA-
VARO Ductoribus in Geldriam misso Wachtendon-
cam, Stralenam, Bathenburgiam, aliisque GEL-
DRIÆ oppida expugnavit; sed à CAROLO Eg-
mondano, Hinsbergâ, & WILHELMO IVLIO Er-
culenâ expugnatis, MAXIMILIANVS cum EMBRI-
CAM, DOTECOMIAM CAROLO eam propugnante,
frustra tentasset, re infectâ A. C. 1499. cum
suis in Germaniam ingloriè reversus, Cliviam
præsidijs nudatam, hostium libidini permisit
ut ad eam servandam IOANNES indutias sibi
iniquas quererere coactus sit, quæ tamen illi
ipso anno à Neomagensibus minimè servatæ
G 2 sunt

sunt. Hi enim ipso S. MATTHIAE, Saltum CLIVIVM ingressi QVADRBVRGVM flamis absumperent; BETHERGAM Nobilium Virginum Conventum ademque Antonianam in Silva cædua spoliarunt, sed à Clivijs Moldika pago retracti, 1200 capti, reliqui deleti spolijsque exuti sunt. De Clivensum Victoria illius temporis Poëta ita lusit:

*Anno milleno, quingenteno minus uno
Mille & quingentos Clivus cepit Neo-
magos,
Cum prædis cunctis, quas divisere suis.*

Quam cladem usque adeò GELDER sentit, ut telis ignitis Cranneburgum a prodigiosa Cruce celebre incenderit, Wartium, Byrthemium aliōsque pagos expilārit, & captis quadam velitatione 70. Sanctensium præsidiarijs, Kallenium, Smithusium Arcem, aliāque minora oppida vastārit. His iniurijs irritati milites, dum talionem reddere GELDRIS parant, pro ingenita mansuetudine IOANNES ne flamis fœviant imperat, voce cedro & immortalitate dignā addens: *Talio de Calis est, & Deo ultio, non nostra.* Neque gloriosum, aut magnum facinus

nus censendum, tuguria pauperum & innocentium Provincialiū incendijs absumere, cum solā Principum suorum æmulatione miseri ac infelices sint.

Neque tamen hac CLIVII Duci Christianâ modestiâ stragéque subditis illius illatâ, Geldrorum fractus furor positusq; est; sed ipse CAROLVS EGMONDANVS Anholtine arcis fictâ obsidione, nemine sentiente HETTERIAM ingressus, eâque ferro, flammis rapinis pro militum libidine vastatâ, Hussenam deflectens arctâ eam obsidione cinxit. Clivius à milite imparatus, confestim Embricensibus, Sevenariensisbus aliquique Vicinis imperat ut vrbi, & civibus se forti constantique animo defendantibus commatu militari suppetias ferant; quibus imperata facientibus, in Vrbis hostiūmque conspectu castra ponunt. His CAROLVS duobus continuo diebus, acie dispositâ pugnam obtulit; quam illi detractârunt, donec Ductore BVRANO auxiliares copias ex Wesaliensisbus, Calcarijs, Ressensisbus, Rusticisque selectis contractas secundo Rheno delapsas advenisse, insidiâsque struxisse ab exploratoribus didicissent. Postri-